
ADVENTNÍ DÍLNIČKY 

NA HRADĚ ČESKÝ ŠTERNBERK 

nabídka výrobků 

 

Z každé dílničky si děti odnesou dva výrobky: 

1. Vlastnoručně vymalovanou originální placku/magnet/zrcátko 

2. Rukodělný výrobek  

 

1. PLACKA/MAGNET/ZRCÁTKO 
o Děti si vybarví pastelkami či fixami obrázek podle vlastního výběru  

o Lektoři dětem sestaví a vylisují finální výrobek 

o Obrázky ani druh výrobku není třeba objednávat, děti si budou moct vybrat 

na místě 

 

 

 

 



2. RUKODĚLNÝ VÝROBEK 
o Pedagožky a pedagogové si vyberou předem z nabízených výrobků ten, 

který budou chtít s dětmi vytvořit 

o Je třeba zohlednit věk a schopnosti dětí 

o Veškerý materiál a pomůcky dostanou děti na místě, není třeba s sebou 

ze školy nic brát 

 

Výrobky jsou seřazeny podle obtížnosti od jednodušších po složitější. 

 

 

1. ANDÍLEK 

- děti dostanou na bílém papíře předtištěné tělo a hlavu, na barevném papíře 

křídla andílka, které si vystřihnou 

- vymalují je pastelkami nebo fixami 

- dohromady vše slepí lepidlem 

- pro školkové děti je možné předem domluvit, aby křídla a hlava byly již 

vystřižené, tělo je rovnoramenný trojúhelník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. PŘÁNÍ – LEPENÝ STROMEK 

- děti dostanou bílý papír s předtištěným obrysem stromku (pro starší děti 

může být bez předtištění – mohou tak víc zapojit fantazii) a barevné 

čtverečky, které vylepí do tvaru stromku 

- dovnitř si nalepí připravený text přání, případně větší děti si mohou své 

přání napsat sami (vzory budou k dispozici) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. SVÍCÍNEK 

- děti dostanou dřevěný oválek se zahloubením pro svíčku (se svíčkou) 

- k dispozici bude množství drobných zdobení z papíru i z filcu, které si 

mohou na svícínek nalepit lepidlem 



4. PŘÁNÍ – SKLÁDANÝ STROMEK 

- děti dostanou barevný papír s předkreslenými čtverci, které si vystřihnou, 

složí a nalepí do tvaru stromku na bílý papír, přání mohou dál dozdobit 

- dovnitř si nalepí připravený text přání, případně větší děti si mohou své 

přání napsat sami (vzory budou k dispozici) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. PŘÁNÍ – HARMONIKOVÝ STROMEK 

- děti dostanou barevný papír, který si přeloží do harmoniky, nastříhají 

na různě široké části a nalepí do přeloženého bílého papíru 

- na vnější stranu (kterou mohou dále dozdobit) si nalepí připravený text 

přání, případně si mohou své přání napsat sami (vzory budou k dispozici) 

 

 



6. DEKORACE – STROMEČEK 

- pro starší a zručnější děti; vyžaduje delší čas a trpělivost 

- děti dostanou korpus – papírový trychtýř, na který odspodu po „patrech“ 

nalepují pruhy barevného papíru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. PŘÁNÍ – VOLNÁ TVORBA 

- pro starší a zručnější děti 

- děti dostanou bílý papír jako základ přání a k dispozici budou mít barevné 

papíry, vzory na obkreslení a vystřihání, lepidlo, fixy, pastelky a drobné 

papírové či filcové zdobení a mohou si vytvořit přání podle vlastní fantazie 

- pro inspiraci budou k dispozici různá přání i texty 

 


